
 
  

Stammefolk i Burma 

 
 

De mange minoriteters land 

Intha, Shan, Pa-o, Taung-yo, Danu, Kayah, Danaw, Padaung, Akha, Lahu, Lisu 
og Ang. Har du lyst til at lære alle disse etniske minoriteter at kende? Så er 
rejsen til Burmas stammefolk noget for dig. Denne enestående eventyrrejse 
tager os ud i de mere uberørte egne af Burma. 
  
Men der er mange oplevelser, der gør denne rejse så unik: 
Vi sejler på Inle-søen, hvor landsbyerne er bygget på pæle og al transport foregår i 
både. 
Vi cykler langs ris- og sukkerrørsmarker ud til små landsbyer langs Inle-søen. 
Vi kører i bil i Kayah staten, hvor vi oplever farverige markeder og giraf-kvinder fra 
dén stamme, hvor lange halse, holdt oppe af kobberringe, er et skønhedsideal. 
Og vi går på heldagstrek i Den Gyldne Trekant, på grænsen til Thailand, og når ud til 
isolerede landsbyer med egne sprog og skikke. Her har der været lukket for turister 
indtil for få år siden, og udlændinge er stadigt et særsyn i landsbyerne. 
 
Rejsen begynder og slutter i hovedstaden Yangon, hvor vi besøger den forgyldte 
Shwedagon pagode og har god tid i de orientalske markeder. 
Viktors Farmor benytter kun privatejede hoteller og flyselskaber, og det firma, vi 
samarbejder med i Burma, er også privatejet. 
  
Max 16 deltagere 
  
1. Dag Afrejse 
Afrejse fra København om eftermiddagen til Bangkok. 
  
2. Dag Bangkok - Yangon 
Ankomst til Bangkok og videre til Yangon, hvor vi indlogerer os på centralt beliggende 
hotel. Vi spadserer sammen til Bogyoke Aung San markedet, hvor silke, guld og 
ædelstene sælges side om side med lokalt fremstillede cigarer, træfigurer skåret i 
sandeltræ, antikviteter og lakarbejder. Yangon er en charmerende by med en blanding 
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af det orientalske østen og britisk kolonitid. Smalle, travle gader med nedslidte 
bygninger, der huser lejligheder, små virksomheder og forretninger, og et broget 
folkeslag af burmesere, kinesere, indere, bengaler og arabere. De tværgående 
boulevarder kranses af pompøse offentlige bygninger fra Victoria tiden. Der lever knap 
fem millioner mennesker, men centrum er ikke større end, at man kan spadsere 
omkring. Sidst på eftermiddagen tager vi op i den forgyldte Shwedagon pagode. Vi 
tager skoene af ved indgangen og promenerer på de lavere terrasser i selskab med de 
venlige og dybt religiøse burmesere. 
Vi har én overnatning i Yangon. 
  
Dag 3 Yangon – Heho – Nyaung Shwe/Inle søen 
Vi flyver til Heho i Shan staten. Derfra er det én times kørsel frem til Nyaung Shwe ved 
bredden af Inle søen, hvor vi skal bo. Inle søen ligger 900 meter over havets overflade 
og er kun tre meter dyb. Søen er hjem for Intha folket, der lever af at fiske og 
producere grøntsager og blomster på deres flydende haver. I landsbyerne på Inle søen 
er husene bygget på pæle, og al transport foregår med båd, hvad enten det er til skole 
(også på pæle), på besøg hos naboerne og tempelet eller på arbejde i deres 
grøntsagshave. Man siger, at børnene, der er opvokset på søen, kan ro, før de kan 
”spise ris”. Vi sejler, fordelt i flere mindre både (med motor), og observerer livet i 
landsbyerne og de mange flydende haver, lægger ind ved Ywama med det kendte 
buddhistiske tempel, og besøger et silkevæveri og andre små virksomheder ude på 
søen. 
Vi har to overnatninger i Nyaung Shwe. 
  
Dag 4 På cykel i området omkring Inle søen 
Mens Intha folket er den dominerende etniske gruppe i ude på søen, er landsbyerne på 
fastlandet hovedsagelig beboet af Shan, Pa-o, Taung-yo, Danu, Kayah eller Danaw 
folket. På cykler træder vi langsomt ud i landskabet, gennem de små landsbyer og på 
veje langs med sukkerrørsplantager og små rismarker. Søen er dog aldrig langt væk. 
Den spiller en stor rolle for befolkningen omkring, til overrisling af markerne og for den 
fisk, de kan hente der. Vi er velkomne overalt, og vor lokale guide vil hjælpe med at 
forklare og oversætte. 
For de deltagere, der måske har vanskeligheder med at cykle, kan der arrangeres 
transport med små motorcykeltaxaer. 
  
Dag 5 Nyaung Shwe – Sagar - Loikaw 
Vi forlader Nyaung Shwe for denne gang og tager på en tre timer lang sejltur langs 
den smalle flod, der løber sydover fra Inle søen og til Sagar, som er en del af et 
autonomt område administreret af Pa-O folket. Vi skal derfor have en Pa-O guide med. 
Efter frokost sejler vi ind mellem det smukke landskab ad bifloden Bilu, derefter over 
Phekone søen og til landsbyen af samme navn. Herfra kører vi i bil til Loikaw, 
”hovedstaden” i Kayah staten, hvor vi indlogerer os på et lokalt guesthouse og spiser 
aftensmad. 
Vi har to overnatninger i Loikaw. 
  
Dag 6 Loikaw 
Efter morgenmad besøger vi det lokale markedet i Loikaw og derefter nogle af de 
etniske (Kayah, Padaung) landsbyer i området. Det er hos Padaung stammen, at det 
kvindelig skønhedsideal traditionelt har været de ekstra lange halse, der holdes oppe 
af tunge kobberringe. Mens Kayah stammen bl.a. er kendt for deres specielle 
vævninger. Solnedgang fra Taungkwe Zeti, og aftensmad på en lokal restaurant. 
  



Dag 7 Loikaw - Kalaw 
Det er en lang, men spektakulær køretur gennem flotte landskaber fra Loikaw og 
gennem Phekone, Pinlaung og Thikyit til Kalaw. Frokost og flere stop undervejs. Vi har 
én overnatning i Kalaw. 
  
Dag 8 Kalaw – Nyaung Shwe 
Morgenmarked i Kalaw. Foruden en række etniske minoriteter fra landsbyerne 
omkring, lægger man mærke til, at her også bor mange indere, både hinduer, sikher 
og muslimer og nepalesere. Deres forfædre kom hertil under den britiske kolonitid for 
at bygge veje og jernbane. Nepaleserne er efterkommere efter Gurkaer, som 
kæmpede i den britiske hær. Efter frokost kører vi tilbage til Nyaung Shwe, hvor vi 
indlogerer os på vort hotel. 
  
Dag 9 Inle søen og Indaing 
Efter morgenmaden sejler vi til Indaing, bl.a. kendt for pagoden med over 1000 
stupaer i Shan stil, hvoraf nogle fra det 11.århundrede. Det er en meget smuk sejltur 
ad kanalen, der fører fra søen ind til landsbyen. 
  
Dag 10 Nyaung Shwe – Heho – Kyaing Tong 
Vi flyver til ”udposten” Kyaing Tong i Den Gyldne Trekant på grænsen til Kina, Laos og 
Thailand. Flyveturen tager flere timer med mellemlandinger undervejs. Kyaing Tong 
var off-limits for udlændinge frem til midten af halvfemserne og var dengang 
associeret med narkotikahandel, guerillakrig og farverige etniske minoritetsgrupper. 
Der er indgået våbenhvile mellem militær, regeringen og de fleste etniske 
oprørsgrupper i områder, men fortsat er det ikke tilladt for udlændinge at overnatte 
ude i landsbyerne. Derfor vender vi tilbage til Kyaing Tong hver aften efter 
heldagstrekking til de mange forskellige etniske minoriteter i området. Vort hotel ligger 
midt i byen i nærheden af markedet. 
Vi har tre overnatninger i Kyaing Tong. 
  
Dag 11 og 12 Kyaing Tong 
De forskellige etniske grupper, som Akha, Lahu, Lisu, Palaung og Ang, lever isoleret i 
egne landsbyer, med deres unikke klædedragter, sprog og skikke og dyrker højlandsris 
og andre afgrøder efter svedjebrug metoden. Vi skal vi ud at køre på forholdsvis 
dårlige veje og derefter gå nogle timer til fods gennem storslagen natur og langs 
stisystemer, der fører op til de enkelte landsbyer. Der kommer ikke mange turister til 
Kyaing Tong og endnu færre ud i yderdistrikterne, så for mange landsbybeboere er 
udlændinge et særsyn. 
  
Dag 13 Kyaing Tong - Yangon 
Man kan bruge mange morgen- og formiddagstimer på markedet i Kyaing Tong. Her 
kommer områdets forskellige etniske grupper for at sælge deres produkter og købe 
deres daglige fornødenheder. Og her tilbydes varer fra den anden side af grænsen. 
Efter frokost, er det tid for at tage til lufthavnen og gå ombord i flyet, der skal bringe 
os tilbage til Yangon. 
  
Dag 14 Yangon 
I nærheden af vort hotel ligger hovedbanegården, hvorfra vi begiver os ud på en tur 
med det lokale cirkel-tog. I løbet af to-tre timer tilbagelægger vi turen rundt om den 
ydre del af Yangon, i selskab med passagerer, der står af og på i en konstant strøm 
undervejs, mens de transporterer deres varer fra det ene lokale marked til det næste. 
Denne togtur er noget af det bedste, man kan gøre, hvis man vil se, hvordan 



bybefolkningen lever. Om aftenen spiser vi vor afskedsmiddag under åben himmel på 
en hyggelig restaurant. 
  
Dag 15 Yangon. Afrejse 
Der er morgenvandring med guide fra hotellet og gennem byens koloniale arkitektur til 
Strand Hotel, der er et af Sydøstasiens historiske hoteller på linje med Peninsula i 
Hong Kong, Raffels i Singapore, Oriental i Bangkok og Le Royal i Phnom Penh. Og der 
er tid til at lave de sidste handler på Bogyoke Aung San markedet. Vi checker ud af 
hotellet efter frokost og bliver kørt til lufthavnen og vort fly til Bangkok. Vi flyver 
videre til København samme nat. 
  
Dag 16 Ankomst København om morgenen 

Prisen dækker: 

Fly Kbh/Bangkok/Yangon retur 
3 x indenrigsfly i Burma 
Hotelophold 
Helpension 
Kørsel i bus 
Sejlads på Inle Søen 
Alle udflugter og entréudgifter 
Dansk rejseleder 
Engelsktalende lokalguide 
Drikkepenge til chauffører og lokalguide 
 
Ikke inkluderet: 
Afbestillings- og rejseforsikring 
Visum til Burma (ca 550 kr.) 
Afrejseskat fra Burma (10 USD i kontanter)  
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